la, dall'altra, si rimettono all'arbitrato di Bonanato filator per dirimere la vertenza relativa al possesso di alcuni terreni situati in Valloria.

¶ Carta compromissi Truchi Nadalis, ex una parte, et Belengarium de Stella et Robaldum Gambarum^a, pro medietate, eorum nomine et nomine omnium illorum de Stella, qui in infrascriptis ius habent et petere possent, et Tysium^b de Curia et Willelmum de Prayno^c, pro medietate, eorum nomine et nomine omnium aliorum de Stella, qui partem habent et petere possunt in infrascriptis rebus^d.

In capitulo. Die lune XXII intrantis decembris. Testes Obertus Carappa, Trucus Truchi, Wilielmotus Matonus^e. Presentia testium infrascriptorum^f, dictus Truchus, ex una parte, et Belengarius de Stella et Robaldus Gambarus et Tisius de Curia predictus et Willelmus de Prayno predictus, eorum nomine et nomine predicto, et promiserunt facere omnia infrascripta observari^g ab omnibus de Stella qui in his ius habent, compromiserunt se in arbitrio Bonanati filatoris. nominatim de omnibus discordiis que vertebantur inter eos et illos, nomine quorum promiserunt, occasione terrarum quas habebant^h in Valloriaⁱ, tali modo quod^j quicquid ipse inde dixerit iure vel convenia quelibet pars, sub pena librarum XX, firmum et ratum habebunt^k, ita quod, soluta pena, rata et firma maneat sententia. Et si contingeret quod / (c. 120r.) illi qui non sunt presentes predicta observare nollent, nomine quorum promiserunt, dicti IIII promiserunt dare ipsi Truco nomine pene libras XX. Inde duo sunt instrumenta.

^a *Segue depennato eorum* ^b *corretto su Tysius* ^c *segue depennato eo* ^d *segue depennato ego Trucus dictus ex* ^e *In capitulo - Matonus: aggiunto prima della rubrica*
^f *infrascriptorum: così* ^g *segue depennato adi* ^h *segue depennato in Stella* ⁱ *occasione - Valloria: in soprilinea* ^j *segue depennato qd qd* ^k *habebunt: così.*

(S.T.) Anno Domini millesimo ducentesimo quintodecimo, indic(tione) tercia^a.

^a *Segue depennato die*

159

1214, dicembre 31, *in capitulo*

Vivaldo Cavazuto riceve in mutuo da Adalasia, figlia del fu Bertramo merçarius, la somma di 4 lire.

Nel margine interno: « de. V ».

Il documento è barrato con linee oblique parallele.

¶ Carta Adalaxie, filie quondam Bertrami merçarii.

In capitulo Saone. Die mercurii pridie kalendas ianuarii. Testes Vivaldus merçarius, Salvus, cognatus eius. Confessus fuit Vivaldus Cavaçutus se recepisse mutuo a dicta Alaxia ianuinorum libras IIII, renuntiando exceptioni non numerate pecunie et non recepte, quas promisit ei solvere^a quocienscumque ei placuerit vel eius certo misso, cum tercia parte tocius lucri quod Deus inde ei dederit et promisit ei facere salvos in terra, alioquin promisit ei dare penam dupli supra omnia bona sua mobilia habita et habenda. Et ipsa Adalaxia debet facere ei scire per menssem antequam petat.

^a *Segue depennato et facere*

1215, gennaio 2, *ante capitulum*

Otto presbiter, alla presenza di Truco, podestà di Albisola, richiede a Boneta metà di una casa situata in Albisola, di una vigna e di un ficheto nel territorio di Albisola, rispettivamente ad Quiloniam e ad Calcinariam, ottenuti per diritto ereditario dal padre.

Nel margine interno: « de. XII ».

Il documento è barrato con linee oblique parallele.

E d i z i o n e: N. RUSSO, *Su le origini e la costituzione della Podestaria Varaginis, Cellarum et Arbisolae*, Savona 1908, in Appendice, p. 241, doc. n. 49.

¶ Carta Bonete de Albuçola.

Ante capitulum^a. Die veneris secundo die ianuarii. Testes Raymundus Ferrasinus, Rodulfus de Rosa. Quoniam Boneta predicta conquesta fuerat ante presentiam domini Truchi, potestatis Albuçole, de Ottone presbitero, ut ipse sibi^b dimiteret medietatem domus unius pro indiviso que iacet in villa Albuçole, cui coheret Oddo Granascus et Francia, et medietatem unius vinee pro indiviso^c que iacet in territorio Albuçole, ubi dicitur ad Quiloniam, cui coheret Alaxia, Balduynus de Clappa, et medietatem unius figareti pro indiviso quod iacet ubi dicitur ad Calcinariam, cui coheret Saoninus, Ansaldus Bocherus, et hec dicebat ad se pertinere iure^d successionis patris sui, cuius fuerunt et cui ipsa successit et quia ipse Oddo inde causari re<c>usavit, ideo dictus dominus Trucus fuit confessus possuisse dictam Bonetam in possessionem predictarum^e et ipsas ei laudavit ad proprium, tali modo ut ipsa et eius heredes aut cui dederit de cetero inde faciat quicquid facere voluerit, sine omni contradictione dicti Oddo[nis] et eius heredum. Et hec ei laudavit, salvo iure omnium aliarum personarum.

^a Ante capitulum: *aggiunto prima della rubrica* ^b *segue depennato* dimittat ^c pro indiviso: *in soprалinea* ^d *segue depennato* proprii ^e *segue depennato* tali

<1215, gennaio 2>, *in capitulo*

Vivaldo, figlio del fu Martino, vicecomes del vescovo di Savona, riceve in mutuo da Provinciale di Cairo 30 lire che si impegna a restituire entro il mese di maggio, dando in pegno un prato in Luxignano e una vigna, entrambi nel territorio di Legino.

Nel margine esterno: « Nil dedit ».

Il documento è barrato con linee oblique parallele.

(c. 120v.) ¶ Carta Provincialis de Cario.

Testes Balasterius, Iohannes Foldratus. In capitulo Saone. Confessus fuit Vivaldus^a, filius quondam Martini, vicecomitis episcopi Saone, se recepisse mutuo a Provinciali de Cario de puro capitali ianuinarum libras XXX, renuntiando exceptioni non numerate pecunie et non recepte, quas promisit eidem Provinciali aut suo certo misso stipulanti solvere et ad sancta Dei evangelia iuravit^b per totum madium proximum, alioquin promisit et iuravit ei dare penam dupli cum expensis, credendo in verbo eius sine sacramento. Unde obligavit ei^c pignori pratum unum et vineam unam que iacent in territorio Leçani. Pratum iacet ubi dicitur in Luxignano, cui coheret Phylippus Vilani, Bonusiohannes Saccus^d, vinee coheret Poncius Vive, Willelmus Flandole, tali modo ut ipse in dicto pignore habeat regressum donec de predicto debito in integrum solvatur. Et si in illo pignore deesset quin posset solvi ut dictum est, habeat regressum supra omnia alia bona sua que ei pignori obligavit. Insuper, si contingeret quod dictus Provincialis de dicto pignore venditionem aliquam sive aliquam aliam alienationem faceret versus aliquam personam, si non solveretur, iuravit et promisit illam firmam habere. Insuper, si contingeret quod dictum pignus inpediretur ab aliquo ipsi Provinciali^e, Guido Foldratus promisit ei illud ab omni homine defendere et inde ab omni dampno eum deliberrare, unde obligavit eidem Provinciali pignori omnia bona sua.

^a Segue depennato vic ^b segue depennato v ^c ei: ripetuto ^d segue depennato vinea iace ^e segue depennato dict

1215, gennaio 3, *in capitulo*

Gandolfo citaynus riceve in accommendatione da *Guasco Gloria* la somma di 25 lire.

Nel margine esterno: « de. VI » su « Nil » depennato.

Il documento è barrato con linee oblique parallele.

¶ Carta Guaschi Glorie.

In capitulo Saone^a. Die sabati III die ianuarii. Testes Willelmus Gloria, Saonus Reoglatus. Confessus fuit Gandulfus citaynus se recepisse in accommendatione a Guasco predicto ianuinorum libras XXV, renuntiando exceptioni non numerate pecunie et non recepte, quas portat laboratum supra mare, ad fortunam Dei et usum maris et ad quartum lucri, ubi Deo placuerit, faciendo expenssas pro illis^b tamquam pro alio havere quod portaverit per mare^c. Capitale et lucrum in manibus suis vel eius certi missi dare et consignare promisit in suo redditu. Et, si contingeret quod in terra staret, promisit eis^d ex eis negociari cum suis rebus ad quartum lucri et^e promisit ei dare lucrum et sortem, si in terra steterit, quando voluntas illius Guaschi fuerit, alioquin promisit ei dare penam dupli supra omnia bona sua.

^a *Segue depennato* die ^b *segue depennato* quos per salvum et ^c faciendo - mare: *in sopralinea* ^d eis: così ^e *segue depennato* q

1215, gennaio 3, *in capitulo*

Guglielmo Gloria riceve in accommendatione da *Guasco Gloria* la somma di 15 lire.

Nel margine interno: « de. VI » su « Nil » depennato.

Il documento è barrato con linee oblique parallele.

(c.121 r.) ¶ Eo die, eodem loco. Testes Gandulfus civis, Saonus Reoglatu^a. Presentia testium infrascriptorum^b, Willelmus Gloria fuit confessus recepisse in accommendatione a dicto Guasco ianuinorum libras XV, renuntiando exceptioni non numerate pecunie et non recepte, quas portat laboratum supra mare ubi Deo placuerit, ad fortunam Dei et usum maris et quartum lucri, faciendo expenssas in mare pro illis tamquam pro alio havere quod portabit^c. Capitale et lucrum in suo redditu ei dare et consignare promisit, alioquin penam dupli. Et, si in terra steterit negociari ex illis cum suis rebus, ad quartum lucri, capitale et lucrum, si in terra steterit, promisit ei vel suo certo misso dare et consignare quando voluntas eius fuerit, alioquin penam dupli ei dare prom<is>it supra omnia bona sua.

^a Gandulfus - Reoglatu: *in sopra linea su metipsi depennato* ^b infrascriptorum: *così*
^c faciendo - portabit: *in sopra linea.*

164

1215, gennaio 3, *in capitulo*

Guasco Gloria riceve in accommendatione da Gandolfo citaynus la somma di 13 lire.

Nel margine interno: « Nil ».

Il documento è barrato con linee oblique parallele.

¶ Eo die, eodem loco. Testes Willelmus Gloria, Saonus Reoglatu^s. Confessus fuit Guascus Gloria^a se recepisse in accommendatione a Gandulfo citayno libras XIII ianuinorum, quas portat laboratum supra mare ubi Deo placuerit^b, ad fortunam Dei et usum maris et ad quartum lucri. Lucrum et capitale, faciendo expenssas pro illis tamquam pro alio havere quod portabit^c, in suo redditu ei dare et consignare promisit vel suo certo misso, alioquin penam dupli ei dare promisit supra omnia bona sua.

^a *Segue depennato se* ^b *ubi Deo placuerit: in soprilinea* ^c *faciendo - portabit: in soprilinea.*

165

<1215, gennaio 3>, *in capitulo*

Guasco Gloria riceve in accomodazione da Guglielmo Foldrato la somma di 6 lire, impegnandosi a restituire per ogni lira 4 bisanti e due migliaresi.

Lievi danni alla pergamena pregiudicano la lettura in alcuni punti. La restituzione del testo è stata fatta sulla base di una riproduzione fotografica e resa in corsivo (v. Introduzione).

Nel margine interno: « Nil ».

Il documento è barrato con linee oblique parallele.

¶ Carta Willelmi Foldrati ^a.

In capitulo Saone. Testes Wilielmotus Mathonus, Gandulfus citaynus. Confessus fuit Guascus Gloria se recepisse ^b a Willelmo Foldrato ianuinorum libras VI, de quibus promisit ei solvere usque ad Garbum pro qualibet libra bisancios IIII et duos miglarenses. Et deinde portabit eos laboratum ad fortunam *Dei* et usum maris et ad quartum lucri. Capitale et lucrum in manibus eius vel eius certi nuncii dare et consignare in suo reddito promisit, alioquin penam dupli *ei* dare *promisit*, unde obligavit ei pignori omnia bona sua.

^a *Segue cassato col dito testes* ^b *segue depennato in accomodazione*

166

<1215, gennaio 3>, *in capitulo*

Oberto Caracappa concede in locazione a Raimondo Gisollo e a Pietro Trullo per sei anni tutti i terreni di sua proprietà situati nel territorio di Cairo, ad Sanctum Donatum, e un terreno ad Molendinum, contro la corresponsione della metà del reddito prodotto.

Lievi danni alla pergamena pregiudicano la lettura in alcuni punti. La restituzione è stata fatta sulla base di una riproduzione fotografica e resa in corsivo (v. Introduzione).

Nel margine interno: « IIII ».

Il documento è barrato con linee oblique parallele.

¶ Carta teniture Raymundi Giselli et Petri Trulli.

Actum in capitulo Saone. Testes Cellascus, Raynaldus Foldratus, Gandulfus *de Mare*. Presentia testium infrascriptorum^a, Obertus Caracappa dedit ad tenendum et laborandum et custodiendum predictis Raymundo et Petro, usque in capite annorum VI, omnes illas terras coltas^b quas ipse *habet* in territorio Cari, ubi dicitur ad Sanctum Donatum, et braydam que est ubi dicitur ad *Molendinum*. Quas terras ipsi promiserunt ei salvare et custodire et bonificare usque in *capite* dicti termini et dare ei medietatem grossi et minuti omnium godimentarum annuatim que^c Deus in ipsius^d dederit. Et promiserunt eam non auferre et ipsi eam non *derelinquere*, pena qui predicta non / (c.121 v.) observaverit soldorum LX, quam habeat pars observans ita quod commissa pena ratum et firmum maneat pactum. Unde pro predicta pena solvenda pars parti omnia bona sua^e pignori obligavit et totum feudum quod habet in Cario, de quo ipsi debent habere nonam partem de godimentis et Obertus octo.

^a infrascriptorum: *così* ^b coltas: *in soprallinea; segue depennato* et totum feudum
^c *corretto su* quod ^d in ipsius: *così* ^e *segue depennato* ei

1215, gennaio 3, in *Brandali*

Rolando Medico, vicario di Robaldo Cristiano, podestà di Savona, sentenza che gli eredi di Guglielmo Lupo non possano avanzare alcuna pretesa nei confronti di Pellegrina Cagnacia in merito a un debito di 4 lire e mezza contratto nei confronti del defunto e saldato dalla stessa, come dichiarato da Natale di Cairo, procuratore degli eredi di Guglielmo.

Nel margine esterno: « de. V » su « Nil » depennato.

Il documento è barrato con linee oblique parallele.

¶ Carta Pellegrine Cagnacie.

Eo die. In Brandali^a. Testes Pellegrinus^b Peltrus, Trucus quondam Truchi. Quoniam dominus Rollandus Medicus, iudex et vicarius domini Robaldi Cristiani, potestatis Saone, cognoverat per confessionem Nadalis de Clario, procuratoris et curatoris^c heredum quondam Willelmi Luppi, quod dicta Pellegrina solverat dictis heredibus libras III¹/₂, quas dare^d <debebat> Willelmo Lippo^e quondam patri eorum^f, interposuit suam actoritatem ne de cetero a dictis heredibus nec eorum tutoribus nec ab aliis pro eis^g non possit appellari.

^a in Brandali: *in soprilinea su eodem loco depennato*
curatoris et curatoris: *in soprilinea su tutoris depennato*
pennato ^e *corretto su Luppis* ^f *segue depennato ad*

^b *segue depennato* Pell ^c pro-
^d dare: *in soprilinea su dictus de-*
^g *segue depennato per se*

168

1215, gennaio 5, *in capitulo*

Enrico Ferralasio e Oddone Genita vendono a Galvano la parte loro spettante dei terreni che si trovano tra Sanremo e Porto Maurizio, tra monte e mare, e i diritti sugli abitanti di quelle terre, al prezzo di 40 soldi.

Lievi danni alla pergamena pregiudicano la lettura in alcuni punti. La restituzione del testo è stata fatta sulla base di una riproduzione fotografica e resa in corsivo (v. Introduzione).

Nel margine esterno: « VIII ».

Il documento è barrato con linee oblique parallele.

¶ Carta Galvani.

Die lune^a v intrantis ianuarii^b. In capitulo Saone. Testes Ubertus Buchanigra et Nicholaus Poltronus^c. Cartam venditionis sub duplici defensione fecerunt Henricus Ferraasinus et Oddo Genita in manibus Galvani, nominatim de eorum parte, que est sexta pars quinte partis, quam^d habebant et tenebant et possidebant pro indiviso^e cum Buchisordei, omnium terrarum^f coltarum, pratorum et nemorum et gerborum et omnium aliarum terrarum quas tenebant et possidebant pro indiviso cum dictis Buchisordey infra hec confinia, videlicet a Sancto Romolo usque^g ad Portum Mauricium et a iugo

usque ad mare, et omnium iurium quas habebant^h verssus quamlibet personam habitantem infra predicta confinia pro predicta eorum parte, pro precio bonorum denariorum ianuinorum soldorum XL, de quibus se vocaverunt solutos et quietos, tali modo ut dictus Galvanus et eius heredes aut cui dederit de cetero faciant de iam dicta venditione quicquid facere voluerint, sine omni eorum contradictione et eorum heredum. Quam venditionem promiserunt ei defendere ab omni persona sub pena dupli, sicut pro te<m>ore meliorata fuerit aut valuerit, sub exstimacione precii in conscimili loco. *Et*, si contingeret quod predicta inpedirentur ei a fratribus eorum et ipse inde aliquod dampnum *passus* fuerit, promittunt et iurant ei in integrum restituere in solidum quis<que>. Unde pro predictis omnibus observandis ambo obligant ei pignori omnia bona eorum et, si plus valet dicta venditio, *dederunt* ei illud pura donatione inter vivos.

^a *Segue depennato XI* ^b *segue depennato actum* ^c *segue spazio bianco annullato con una linea orizzontale* ^d *segue depennato te* ^e *segue depennato omnium terrarum* ^f *segue depennato pra* ^g *segue depennato q* ^h *segue depennato in*

169

1215, gennaio 5, *in capitulo*

Arnaldo di Cairo riceve da Guido murator una somma di denaro, in pagamento di 20 quartini di grano, che si impegna a consegnare entro san Michele.

Il documento è barrato con linee oblique parallele.

(c.122r.) ¶ Carta Guiddonis muratoris.

Eo die, eodem loco, testes metipsi. Confessus fuit Arnaldus de Cario se recepisse *** tot ex denariis Guiddonis muratoris, omni exceptione remota, pro quibus promisit ei solvere, nomine hemptionis, usque ad sanctum Michaellem proximum, pulcri frumenti^a quartinos XX, ductos in Saona domum eius^b cum bene^c. Insuper, nisi solverit, Vivaldus Martini de Domato solvere promisit, unde ambo obligant ei pignori omnia bona eorum.

^a *Segue depennato m* ^b *segue depennato in s* ^c *cum bene: così.*

<1215, gennaio 5>, *in capitulo communis*

Bonifacio Marengo e il fratello Ansaldo ricevono in mutuo da Amedeo de Celsa la somma di 40 lire che si impegnano a restituire a semplice richiesta del creditore.

Nel margine interno: « VIII ».

Il documento è barrato con linee oblique parallele.

¶ Carta Amedei de Celsa.

In capitulo communis. Testes Provincialis de Cario, Oddo filius eius. Confessi fuerunt Bonifacius Marengus et Ansaldus, frater eius, sese recepisse mutuo ab Amedeo de Celsa ianuinorum libras XL, ad tercium^a lucri. Lucrum et capitale ambo, quilibet pro parte, promiserunt ei solvere^b quando voluntas eius fuerit, alioquin penam dupli supra omnia bona eorum.

^a tercium: *in soprilinea su quartum depennato* ^b segue depennato v

<1215, gennaio 5>, *in capitulo*

Provinciale di Cairo cede al figlio Oddone tutti i diritti che gli competono nei confronti di Enrico e Pietro Follo, rispettivamente debitore e fideiussore, per un credito di 12 lire in moneta di Asti.

Nel margine interno: « Nil ».

Il documento è barrato con linee oblique parallele.

¶ Carta Oddonis, filii Provincialis.

In capitulo Saone. Testes Ubertus Buchanigra, Henricus Bagata, Iacobus Penerellus^a. Presentia testium infrascriptorum^b, Provincialis de Cario dedit, cessit atque mandavit, pura donatione et inrevocabili, Oddoni, filio suo emancipato, omnia iura et actiones reales et personales quas et que habebat et exigere poterat verssus Henricum Follum, principalem debitorem, et Petrum Follum, fideiussorem, et res eorum pro debito uno librarum XII astensium, cum toto conventu^c, ut apparebat in carta inde facta a Bernardo notario, anno Domini MCCXI, indic(tione) XIII, quod fuit XVII^d aprilis, tali modo ut possit ita agere, petere et experiri et ab alio se tueri et contra predictos et res eorum et omnes alias personas pro predicto debito quomodo et ipso^e facere poterat.

^a Penerellus: *in soprilinea* ^b infrascriptorum: *così* ^c cum toto conventu: *in soprilinea* ^d *segue depennato* kalendas ^e ipso: *così*.

172

1215, gennaio 6, *in Brandali*

Robaldo Cristiano, podestà di Savona, rilascia quietanza ad Arnaldo di Stella della somma di 40 soldi, a saldo di un debito contratto nei confronti del podestà stesso da Salvo Papalardo.

¶ Carta Arnaldi de Stella.

Actum in Saona, in Brandali^a, die marti^b VI die ianuarii. Testes Trucus quondam Truchi, Obertus Foldratus. Quoniam dominus Robaldus Cristianus, potestas Saone, fuit confessus recepisse ab Arnaldo de Stella illos sodos XL quos Salvus Papalardus recipere debebat in fodro Stelle pro illis de Pereto, cui Arnaldo in depositum dati fuerant, et illos ab eo fuit confessus recepisse, nomine dicti Salvi, pro debitis que ipse Salvus illi potestati dare debebat, fecit cartam dicto^c Arnaldo, nomine suo et nomine heredum quondam Bonefacii de Pereto^d, ne de cetero de dictis soldis XL a dicto Salvo nec ab alio pro eo non possit appellari, nec heredes quondam Bonefacii de Pereto.

^a *Segue depennato* testes t ^b marti: *così* ^c *segue depennato* A ^d nomine - Pereto: *in soprilinea*.

1215, gennaio 7, *in capitulo*

Vivaldo Cavazuto riceve in mutuo da Giovanni draperius 70 mine di frumento, che si impegna a pagare in tre anni, restituendo ogni anno un terzo del dovuto entro san Michele.

Nel margine esterno: « de. VIII ».

Il documento è barrato con linee oblique parallele.

(c.122 v.) ¶ Carta Iohannis draperii.

Die mercurii VII intrantis ianuarii. Testes Henricus de Praherio, Raymondus medicus, Iacobus de Candilia. In capitulo. Confessus fuit Vivaldus Cavaçutus se recepisse mutuo a Iohanne draperio, renuntiando exceptioni frumenti non recepti, minas LXX pulcri frumenti sub rasoyra ductas domi^a eius, quod promisit ei solvere aut suo certo misso per infrascriptos terminos, videlicet usque ad sanctum Michaellem proximum terciam partem et inde usque ad alium^b sanctum Michaellem proximum^c aliam terciam partem et in tercio festo sancti Michaelis aliam terciam partem, alioquin promisit ei dare, lapso quolibet termino, penam^d dupli cum expensis quas petendo hoc debitum fecerit, credendo in verbo eius sine sacramento. Unde obligavit ei pignori omnia bona sua mobilia et immobilia habita et habenda.

^a domi: così ^b alium: *in sopra*linea ^c segue *de*pennato alium ^d segue *de*pennato dip

1215, gennaio 7, *in capitulo*

Bongiovanni Archosus riceve da Ansaldo Peltro la somma di 100 soldi, impegnandosi a restituire 4 bisanti e 4 migliaia per ogni lira o 100 regali coronati nel caso di sbarco a Marsiglia.

Il documento è barrato con linee oblique parallele.

¶ Carta Ansaldi Peltri.

Eo die, eodem loco. Testes Iacobus de Candilia, Iohannes^a Acaynus. Confessus fuit Bonusiohannes Archosus se recepisse a dicto Ansaldo, renuntiando exceptioni non numerate pecunie et non recepte, ianuinorum soldos C, quos portat supra navem que fuit Guaschi ubi navis illa^b ierit. De quibus promisit ei dare, ubi navis illa portum fecerit, pro libra^c bisancios IIII et miglarenses IIII iusti ponderis^d, sana eunte nave vel maiore parte rerum. Et si contingeret quod unus illorum descenderet in terra in Marxigla, promisit ei dare soldos C regalium coronatorum ibi, alioquin promisit ei dare penam dupli, unde obligavit ei pignori omnia bona sua habita et habenda, mobilia et in mobilia, et spetialiter vinum quod habet in illa navi.

^a *Segue depennato Ay* ^b *segue depennato portum fecerit* ^c *segue depennato migla*
^d *iusti ponderis: in soprilinea su sana eunte*

175

1215, gennaio 8

Bonavia de Rustio e il giudice Amico, pronunciano sentenza arbitrare nella controversia vertente tra Guglielmotto Tortorino, Alberto Mangiafico e Giacomo Coglonus in merito alla rendita del tributo sul bosco de Gualdo di Albisola.

Die iovis VIII die ianuarii. Testes Alexander Croçolinus^a, Trucus mercarius. ¶ Sentencia^b inter Wilielmotum Turturinum, ex una parte, et Albertum Manducaficus^c et Iacobum Coglonom, ex altera, que talis erat: petebat dictus Wilielmus ab eis medietatem intrate dricti^d que exierant de boscho^e de Gualdo^f Albuçole. Econtra dicti respondebant illam medietatem sibi minime dare debere. Unde nos Bonavia de Rustio et Amicus iudex, ab utraque parte arbitri electi, sic per sententiam pronunciamus, videlicet quod dicti duo homines in hoc anno presenti habeant totam intrantam dricti^g illius boschi^h, dando hoc anno dicto Wilielmo quartinos IIII advene, et deinde habeat ipse Wilielmotus medietatem tocus intrate drictiⁱ et illi duo aliam medietatem.